
 

 

 

 

 

Decreto del Direttore Generale n.11 

Prot.1807 del 14/01/2019 
Titolo VII classe 1 

 
Oggetto:  Integrazione al bando DDG n.928/prot.n.71113 del 20/12/2018 di 

selezione pubblica per esami per l’assunzione di n. 1 unità di personale 
tecnico amministrativo a tempo determinato di cat.D area 
amministrativa gestionale, per le esigenze dell’Area Risorse Umane - 
Ufficio Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane  - psicologo – e 
riapertura termini del bando. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana, e in particolare gli artt. 3 e 
97; 

VISTO il D.P.R. 10.1.1957, n. 3; 

VISTO il D.P.R. 3.5.1957, n. 686; 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 7.8.1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.;  

VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, e s.m.i; 

VISTO il D.P.R.05/06/2001, n.328; 

VISTA la Legge 18/02/1989,n.56; 

VISTO il Regolamento per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo 
determinato del personale tecnico amministrativo dell’Università Ca’ 
Foscari Venezia, emanato con D.R. n.72/2016 prot.4133 del 
02/02/2016, modificato con DR n.469/prot.n.28898 del 26/06/2017; 

VISTO il DDG n.928/prot.n.71113 del 20/12/2018 con il quale è stata bandita 
una selezione pubblica per esami per l’assunzione di n. 1 unità di 
personale tecnico amministrativo di cat.D area amministrativa 
gestionale, per le esigenze dell’Area Risorse Umane - Ufficio 
Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane  - psicologo, mediante 
stipula di un contratto di lavoro subordinato a tempo determinato 
della durata di tre anni, pubblicata all’Albo on line di Ateneo in data 
20/12/2018 con scadenza di presentazione delle domande il 18 
gennaio 2019; 

VISTO la richiesta dell’Ordine degli Psicologi del Veneto del 10 gennaio 2019 
con la quale comunica di aver preso visione del suddetto bando di 
selezione per la figura professionale di psicologo, ed in particolare 
dei requisiti generali di ammissione che non prevedono l’iscrizione 
all’Albo degli Psicologi che è invece necessaria al fine dell’esercizio 
dell’attività professionale di psicologo in base alla normativa specifica 
di settore, e con la quale richiede di integrare il bando anche con il 
requisito dell’iscrizione all’Albo degli psicologi in funzione del compito 
di tutela della professione; 

VISTA la legge 18/02/1989, n.56 “ Ordinamento della professione di 
Psicologo” ed in particolare l’art.2 che prevede che per esercitare la 
professione di psicologo sia necessario aver conseguito l’abilitazione 
in psicologia mediante l’esame di Stato ed essere iscritto 
nell’apposito albo professionale; 



   

 

 

 

     2 

CONSIDERATO altresì che tra le attività e responsabilità previste dal ruolo ed indicate 
all’art.2 del bando rientra nelle attività di esclusiva pertinenza della 
figura professionale di psicologo la valutazione delle caratteristiche 
psico-attitudinali, relazionali, di personalità e motivazionali; 

RITENUTO  pertanto di dover integrare il suddetto bando di selezione con il 
requisito dell’iscrizione all’Albo professionale degli psicologi 
coerentemente con quanto richiesto dalla normativa specifica; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.76/2018; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del 
provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

 

DECRETA  

 

Art. 1 – Integrazione art.3 “Requisiti generali di ammissione” e integrazione art.4 
“Domanda e termine di presentazione” 

 

1. Il comma 1  dell’art.3 del bando di selezione pubblica per esami per l’assunzione 
di n. 1 unità di personale tecnico amministrativo di cat.D area amministrativa 
gestionale, per le esigenze dell’Area Risorse Umane - Ufficio Organizzazione e 
Sviluppo Risorse Umane  - psicologo bandita con DDG n.928/prot.n.71113 del 
20/12/2018,  

è integrato dopo il punto B) del seguente requisito: 

C) iscrizione all’Albo professionale degli psicologi. 

2. Per gli effetti del comma 1 l’art.4 “Domanda e termine di presentazione” è così 
modificato: 

il comma 6 dopo la lettera h) viene integrato dalla lettera h-bis) iscrizione all’Albo 
degli psicologi. 

3. Lo schema di domanda di cui all’allegato A) al bando viene integrato con il 
requisito dell’iscrizione all’Albo professionale degli psicologi. 

4. Restano confermate tutte le altre disposizioni previste dal bando e gli allegati A1 
e CV. 

 

Art. 2 – Proroga dei termini per la presentazione delle domande 

1. Per gli effetti di quanto disposto all’art.1 il termine per la presentazione delle 
domande, già fissato nel giorno 18 gennaio 2019, è prorogato al giorno 23 
gennaio 2019. 

2. Le domande già presentate alla data di emanazione del presente decreto sono 
ritenute valide purchè risulti indicato il requisito dell’iscrizione all’Albo anche da 
espressa indicazione nel CV allegato alla domanda. E’ facoltà altresì del 
candidato integrare la domanda con il requisito richiesto entro la nuova data di 
scadenza dei termini del 23 gennaio 2019.  

                               Firmato 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Marcato 

 
 
Firmato Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Lorenza Bertazzolo 
 
Firmato La Dirigente dell’Area Risorse Umane 
Dott.ssa Monica Gussoni 
 
 
 
 
 
Il presente documento è archiviato presso ARU  / Ufficio PTA / Settore concorsi dell’Università Ca’ Foscari Venezia, ai quali è 
possibile rivolgersi per chiedere copia 


